СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

от «23» декабря  2015 г.                                                                                    № 73
с. Сытомино

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Сытомино от 10 июля 2009 года № 27
«Об утверждении  Положения о бюджетном
процессе в муниципальном образовании
сельское поселение Сытомино»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 10 июля 2009 года  № 27  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Сытомино» следующие изменения:
1.1. Статью 6 главы III изложить в следующей редакции:
«Статья 6. Порядок составления проекта решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период.

6.1. Проект решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период должен содержать следующие показатели:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов бюджета поселения в ведомственной структуре на очередной финансовый год и плановый период.
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
- перечень главных администраторов доходов бюджета поселения.
- перечень главных распорядителей средств бюджета поселения.
- объем межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году и плановом периоде.
- объем расходных обязательств поселения, исполняемых за счет субвенций из бюджетов других уровней для осуществления государственных полномочий.
- общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств.
- объём межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов других уровней.
- общий объём условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый и второй годы планового периода.
- иные показатели, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
6.2. К проекту решения Совета поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период прилагаются следующие документы и материалы:
- прогноз социально-экономического развития сельского поселения Сытомино;
- пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий финансовый год;
- паспорта муниципальных программ сельского поселения;
- перечень муниципальных правовых актов (статей, отдельных пунктов статей, подпунктов, абзацев), действие которых отменяется или приостанавливается на очередной финансовый год и плановый период.»

1.2. В статью 7 главы III добавить пункт 7.1 «7.1. Администрация поселения направляет проект решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период для проведения финансово-экономической экспертизы в Контрольно-счётную палату Сургутского района».
1.3. Пункты 7.1, 7.2 считать пунктами 7.2, 7.3 соответственно.
1.4. В статью 10 главы III добавить пункт 10.1 «10.1. Администрация поселения направляет проекты решений о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период для проведения финансово-экономической экспертизы в Контрольно-счётную палату Сургутского района до внесения проекта решения на рассмотрение и утверждение в Совет поселения.
1.5. Пункты 10.1, 10.2, 10.3, 10.4 считать пунктами 10.2, 10.3, 10.4, 10.5 соответственно.

Глава сельского поселения Сытомино                              Л.А.Бахметова